ST. RICHARD DE WYCH AND THE VICARAGE OF BRIGHTON.

BY A. O. JENNINGS, M.B.E., LL.B., J.P.

IN an article by the late Mr. F. E. Sawyer on the "Ecclesiastical History of Brighton" in *S.A.C.*, Vol. XIX. is printed at p. 185, what purports to be a copy of an *ordinatio* in the form of an award on a controversy which had arisen between the Prior of Lewes and the Bishop of Chichester in the year A.D. 1252.

It is obviously extremely inaccurate and in some places unintelligible; it claims the authority of one of the Burrell MSS. in the British Museum; a reference to this made it clear that, while the printed copy was not an accurate reproduction of the manuscript, the main defects and omissions are due to the latter. Recently with the help of a note in Dugdale's *Monasticon* (Vol. V., p. 10, *note*) a complete copy of the *ordinatio* has been traced to the episcopal library at Chichester. It is contained in a volume known as *Registrum C*, a register of the early sixteenth century, into which a collection of documents has been copied, the arrangement being based on subject without regard to date. The Burrell MS. was evidently an attempt to extract from the award just so much as was exclusively concerned with the Brightelmston church and vicarage, but the extract was clumsily made, and often gives no sense without the context which has been left out, and even the names of the arbitrators are omitted. The Rev. P. R. Barrington Brown, Priest-Vicar at Chichester, has been good enough to make a transcript of the *ordinatio* as it appears in the Bishop's register, and for the sake of accuracy and as it seems not to have been printed

previously though occasionally referred to¹ it may be worth while to give this in full.

Ordinatio Vicariarum de Pydingho et Brightelmeston una cum ordinationibus ecclesie de brightelmeston et ecclesie de Radmylde.

Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit Magister Robertus de Hastink officialis domini Ricardi secundi Dei gratia Cicestrensis Episcopi et magister Robertus de Ludislawe clericus ecclesie Christi Cantuarie Salutem in Domino sempiternam Cum inter virum religiosum dominum Willelmum de Rushlowe priorem sancti pancratii de Lewes ordinis cluniacensis ex una parte et dominum Ricardum secundum permissione divina episcopum Cicestrensem et ejusdem loci capitulum ex altera materia questionis exorta fuisset super de pydingho de brightemeston de Stocton de Radmyld ecclesiis Tandem post multas altercationes Idem prior Lewensis cum conventu suo et dominus Cicestrensis cum capitulo suo de Bryghelmeston et de Radmylde ecclesie et taxationem et presentationem vicarie ecclesie de pedingho et ordinationem scilicet in quibus dicta vicaria taxata debeat consistere rato et firmo manente quod de ecclesia de pedingho circa parsonatum et ecclesiam de Stocton dictus dominus episcopus ordinaverat dispositioni et ordinationi nostre commiserint et supposuerint prout in eorumdem litteris inde confectis plenius continetur Nos vero dispositionis et ordinationis hujus curam pro bono pacis suscipientes plenius consideratis circumstantiis per quas questionis materia posset dilatari et oriri scandalum inter eos ipsos ad statum pristinum dilectionis reducere et cujusdam questionis materiam amputare volentes In primis de vicaria de pydingho sic disponimus et ordinamus ut presentatio ad ipsam vicariam ad priorem et conventum de Lewes imperpetuum pertineat disponimus etiam et ordinamus quod ipsa vicaria sit estimationis quindecim marcarum pro quibus quindecim marcis vicarius qui pro tempore fuerit percipiet omnes obventiones altaris sicut pertinent ad alteragium Et minutas decimas scilicet negotiationum molendinorum piscationum marinarum legali, nisi aliquid fuerit specialiter relictum parsonatu, lane agnorum casei vaccarum vitulorum porcorum pullorum anatum gallinarum ovorum lini canabi ortorum et omnia que in ortis crescunt preter decimas frumenti et ordei Item percipiet vicarius quicumque fuerit tertiam partem decime feni per totam parochiam de pedingho Assignamus etiam dicte vicarie perpetuum mansum per certos terminos assignatum ex consensu prioris et monachorum cum terris omnibus ad dictam ecclesiam pertinentibus parsonatui reservatis Item disponimus et ordinamus quod prior et conventus lewensis habeant ad sustentationem elemosine et hospitalitatis pauperum

¹ I recently supplied a translation for a paper which Mr. Clarkson Wallis was contributing to the *Brighton and Hove Archaeologist* on St. Bartholomew's Priory, to which, however, the ordination has no direct reference.

scilicet et peregrinorum ecclesiam de Brightelmeston in proprios usus quam cito eam vacare contigerit cedente vel decedente rectore qui nunc eam possidet cum presentatione ad vicariam quam vicariam taxamus estimationis decem marcarum quas assignamus in omnibus obventionibus altaris et minutis decimis piscationibus et omnibus aliis sicut specificatum est in vicarie taxatione de pedingho cum manso convenienti eidem vicarie assignato Et ex predictis contenti tam ipse vicarius de Brightelmeston quam vicarius de pedingho qui pro tempore fuerit Episcopalia Archidiaconalia Sinodalia et omnia alia onera debita et consueta dictam ecclesiam tangentia sustinebunt Item disponimus et ordinamus quod ecclesia de Radmelde domino Episcopo cicestrensi remaneat imperpetuum et suis successoribus et de ea ordinet secundum quod sibi videat expedire Hanc autem ordinationem nostram super premissis dictus dominus Cicestrensis et Capitulum Cicestrense et Willelmus prior Lewensis et ejusdem loci conventus approbantes ratam et firmam habentes pariter et confirmantes ut ipsa perpetue firmitatis robur obtineat sigilla sua una cum sigillis nostris huic scripto apposuerunt in testimonium Actum anno domini millensimo ducesimo quinquagesimo secundo sexto Kalendis Aprilis.

It will be noted that the arbitrator acting for the Bishop is his "official," the representative of the Bishop exercising jurisdiction in the diocesan courts: "dicitur enim eandem esse dignitatem et idem auditorium officialis et episcopi."² The office of diocesan official has been later absorbed into that of chancellor, who, however, is generally described in the commission as "official."

The arbitrator nominated on behalf of the Prior, Magister Robertus de Ludislaw, is simply styled "clerk of the Church of Christ" at Canterbury. I have not come across other evidence of his activities.

Robertus de Hastink may or may not have been a member of a family of some interest said to be descended from Robertus de Hastings mentioned in Domesday, whose commonest family name was Robert.³ He was, however, certainly the "magister Robertus, officialis," who was witness to an order of the Bishop made two years before, and to the ordination of the vicarage of Sele in 1261; St. Richard bequeathed to him his book of "Decretals."⁴